РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Усть-Удинского района
Администрация Аносовского
муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.04.2019года                                                                                   № 16

«Об организации работы по выявлению и
уничтожению очагов дикорастущей конопли»

В  целях организации работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории муниципального образования, в соответствии с пунктом 3 статьи 29 Федерального закона от 08.01.1998 г. №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента Российской Федерации № 690 от
9 июня 2010 года «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об организации работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории муниципального образования.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по мониторингу территории  муниципального образования на предмет произрастания растений, содержащих наркотические средства.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Аносовского
 муниципального образования                                                         О.Р.Яхина